
広医第１６２号

令和４年９月１日

各 病 院 長 殿

徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室長

（公 印 省 略）

病院の耐震改修の更なる促進について（依頼）

日頃は，本県医療行政の推進に格別の御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。

さて、病院の耐震化につきましては、別添厚生労働省通知「病院の耐震改修の更な

る促進について」（令和4年8月26日医政地発0826第１号）のとおり、国において病院

全体の耐震改修の促進を図っているところであります。

本県におきましても、病院全体の耐震化率は78.3%であり、引き続き耐震改修の促

進が必要となっていることから、まだ耐震化のできていない医療機関におかれまして

は、添付資料の補助制度等をご活用の上、耐震改修の促進を図っていただきますよう

お願いします。

なお、当課で所管しております「医療施設耐震整備事業補助金」（厚生労働省）を

活用して耐震改修をご検討されている場合は、当課担当までご連絡くださるようお願

いします。

【担 当】

〒770-8570 徳島市万代町１丁目１番地

徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室

主席 古川

TEL:(088)621-2732 FAX:(088)621-2898

E-mail:furukawa_takenobu_1@pref.tokushima.jp












